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valt uusi väljakutseid. Praegu on üheks 
Balti jaama rekonstrueerimine. Märtsi 
algul tutvustasid nad avalikkusele pro-
jekti eskiisi, mille sihiks on “tagada turu 
toimimine korrastatumal kujul. Mitte 
muuta kaubanduskeskuseks, vaid tagada, 
et kohalik elanikkond käiks ostmas. Ees-
märk säilitada ka Balti jaama eripära, et 
lähed vana mutrivõtit otsima, siis kindlas-
ti on mõni habemik, kes sulle seda müüb. 
Kui on Võssotski vana plaati vaja, siis selle 
leiab ka,” kirjeldab Kõresaar.

Lisaks kodumaistele tegemistele püüa-
vad arhitektid end proovile panna ka 
mujal Euroopas. “Praegu on mitu asja 
käsil Norras, Helsingi tehnikamuuseumile 
tegime ekspositsiooni projekti. Konkurssi-
dest võtsime osa Saksamaal ja tulemas on 
võistlus Prantsusmaal,” loetleb Kõresaar. 
Nimetatud maadest kaugemale arhitektid 
üldiselt ei lähe, kliimaolud ja keskkonna-
tunnetus muutub raskeks.

Soov naabrist erineda
Arhitektil tuleb olla ka visionäär ja 

vaadata oma loominguga tulevikku. Kõige 
uuenduslikumaid lahendusi võimaldavad 
konkursid avalikele hoonetele. Samas 
võimaldavad katsetada ka eramud, kui 
tellija on avatud suhtumisega. Kõresaare 
hinnangul on see piirkondlik eripära: 
“Eestis on tellijad altimad, sest nad soo-
vivad naabritest erineda. Soomlased os-
tavad kataloogimaju, enamik ei lähe üldse 
arhitekti juurde. Kui vaatame lõuna või ida 
poole, on ka tendents teha eeskuju järgi.” 
Eestis on arhitektidel naabermaadega 
võrreldes ses osas eelis ning loomingut 
tekib suhteliselt palju.

Lisaks eestlaste tahtele naabrist eristu-
da, on meie arhitektuurimaastikule iseloo-
mulik vanade hoonete oskuslik ümbermõ-
testamine. Kõresaar on kureerinud näituse 
hoonete transformeerimisest kaasaegses 
Eesti kultuuris. Näitus ringleb mööda maa-

Eesmärk säilitada ka Balti jaama 
eripära, et lähed vana mutrivõtit 
otsima, siis kindlasti on mõni 

habemik, kes sulle seda müüb.

Andrus Kõresaar
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